AG E NTU R WE N D E L Management fur Schauspiel & Regie

Liane Siems

© Urban Ruths

GrolRe:
Haarfarbe:

Dialekte:
Sprachen:

Wohnort:

Aus- und Weiterbildung

2023 - 2024
2015 - 2020
2010

2005 - 2010
2002 - 2005

Kinofilme
2008
2004

Schauspielcoaching bei Bernhard Klampfl, Berlin

Szenenanalyse nach dem Andersson-System, Die Tankstelle

Meisner Workshop bei Jim Walker, NYC Playhouse
Gesangsausbildung bei Karin Ploog
Schule fir Schauspiel Hamburg

Gula Mons Taiketsu (Sven Knlppel)
Der letzte Lude (Stephen Manuel)

Fernsehproduktionen

2026
2024
2023
2022
2021
2018
2015
2014
2014
2014
2014
2012
2010
2010
2008

AGENTUR WENDEL | Rudi-Dutschke-Str. 23 | D-10969 Berlin | Telefon +49 (0)30/ 20658285 | agentur@agenturwendel.de

Helen Dorn (Friedemann Fromm), ZDF

Spreewaldklinik (Oliver Liliensiek), SAT1

Dr. Nice (Thorsten Schmidt), ZDF Rolle: Pilotin Isabel Dahl
Notruf Hafenkante (Bogdana Vera Lorenz), ZDF

Soko Wismar (Oliver Dommenget), ZDF

Kaffeesatz (Aurel Bantzer), Webserie

Die letzte Reise (Florian Baxmeyer), ARD

Kripo Holstein (Daniel Drechsel-Grau), ZDF

Notruf Hafenkante (Dietmar Klein), ZDF

Ménner! Alles auf Anfang (Edzard Onneken), RTL
Morden im Norden (Matthias Kopp, Holger Schmidt), ARD
Rote Rosen (Matthes Reichel, Stefan Hossfeld), ARD
Das Duo - Liebe und Tod (Peter Fratzscher), ZDF

MEK 8 (Roland Leyer), RTL Il

Notruf Hafenkante (Donald Kraemer), ZDF

Augenfarbe:

Besonderes:

Fuhrerschein:

Wohnmaglichkeit:

1,73 m

blond

braun-griin

hamburgisch, norddeutsch

Englisch (fliessend), Spanisch (gut),
Franzdsisch (gut)

Reiten, Ski Alpin, Tauchen,
Beachvolleyball, Wasserski,
Windsurfen, Gesang
(Mezzosopran), Tanz (Hip Hop,
Jazzdance, Modern Dance;

Klasse B (PKW)

Hamburg

Berlin, London

W

[Seite 1/2]



AG E NTU R WE N D E I_ Management fir Schauspiel & Regie @

2006 Doppelter Einsatz (Christine Hartmann), RTL
2004 Der Furst und das Madchen (Axel de Roche), ZDF
2003 - 2005 Girl Friends (John Delbridge), ZDF Rolle: Empfangsdame Elly

Hochschulproduktionen

2015 Daddy's Girl (Justus Beckmann), HFBK Hamburg

2009 Die Intrige (Urs Eggers), HFBK Hamburg

2007 Im Schweigen (Sven Knippel), HFBK Hamburg

2006 Ich rette das Multiversum (UIf Grote), HFBK Hamburg

2005 Fur die Liebe meiner Gegenuber (Till Kreuzkamp), HFBK Hamburg
2002 Mord im Dunkeln (Blanche van Herz), HFBK Hamburg

Kurzfilmproduktionen

2011 Mind the Gap! (Zach Stockowski)

2010 Introspective Blues Studio 3 (Nicole Reinsch & Nikhil Jani)
2005 Reigen (Oscar Ortega-Sanchez)
Theaterengagements

2005 - 2017 Theater an der Basilika, Hamburg; Monsun Theater Hamburg; Freilichttheater Libeck; Musiktheater Liibeck; Neues Theat
Hannover; Schlossfestspiele Neersen; Komddie Braunschweig

AGENTUR WENDEL | Rudi-Dutschke-Str. 23 | D-10969 Berlin | Telefon +49 (0)30/ 20658285 | agentur@agenturwendel.de [Seite 2/2]


http://www.tcpdf.org

