# AGENTUR WENDEL

## Management für Schauspiel & Regie



## Liane Siems



Größe: 1,73 m
Haarfarbe: blond
Augenfarbe: braun-grün

Dialekte: hamburgisch, norddeutsch

Sprachen: Englisch (fliessend), Spanisch (gut),

Französisch (gut)

Besonderes: Reiten, Ski Alpin, Tauchen,

Beachvolleyball, Wasserski, Windsurfen, Gesang

(Mezzosopran), Tanz (Hip Hop,

Jazzdance, Modern Dance;

Führerschein: Klasse B (PKW)
Wohnort: Hamburg
Wohnmöglichkeit: Berlin, London

© Urban Ruths

## Aus- und Weiterbildung

2023 - 2024 Schauspielcoaching bei Bernhard Klampfl, Berlin

2015 - 2020 Szenenanalyse nach dem Andersson-System, Die Tankstelle

2010 Meisner Workshop bei Jim Walker, NYC Playhouse

2005 - 2010 Gesangsausbildung bei Karin Ploog 2002 - 2005 Schule für Schauspiel Hamburg

## Kinofilme

2008 Gula Mons Taiketsu (Sven Knüppel)2004 Der letzte Lude (Stephen Manuel)

## Fernsehproduktionen

2024	Spreewaldklinik (Oliver Liliensiek), SAT1
2023	Dr. Nice (Thorsten Schmidt), ZDF Rolle: Pilotin Isabel Dahl
2022	Notruf Hafenkante (Bogdana Vera Lorenz), ZDF
2021	Soko Wismar (Oliver Dommenget), ZDF
2018	Kaffeesatz (Aurel Bantzer), Webserie
2015	Die letzte Reise (Florian Baxmeyer), ARD
2014	Kripo Holstein (Daniel Drechsel-Grau), ZDF
2014	Notruf Hafenkante (Dietmar Klein), ZDF
2014	Männer! Alles auf Anfang (Edzard Onneken), RTL
2014	Morden im Norden (Matthias Kopp, Holger Schmidt), ARD
2012	Rote Rosen (Matthes Reichel, Stefan Hossfeld), ARD
2010	Das Duo - Liebe und Tod (Peter Fratzscher), ZDF
2010	MEK 8 (Roland Leyer), RTL II
2008	Notruf Hafenkante (Donald Kraemer), ZDF
2006	Doppelter Einsatz (Christine Hartmann), RTL

# AGENTUR WENDEL Management für Schauspiel & Regie



2004 Der Fürst und das Mädchen (Axel de Roche), ZDF

2003 - 2005 Girl Friends (John Delbridge), ZDF Rolle: Empfangsdame Elly

## Hochschulproduktionen

2015 Daddy's Girl (Justus Beckmann), HFBK Hamburg 2009 Die Intrige (Urs Eggers), HFBK Hamburg 2007 Im Schweigen (Sven Knüppel), HFBK Hamburg Ich rette das Multiversum (Ulf Grote), HFBK Hamburg 2006 2005 Für die Liebe meiner Gegenüber (Till Kreuzkamp), HFBK Hamburg

2002 Mord im Dunkeln (Blanche van Herz), HFBK Hamburg

## Kurzfilmproduktionen

2011 Mind the Gap! (Zach Stockowski)

2010 Introspective Blues Studio 3 (Nicole Reinsch & Nikhil Jani)

2005 Reigen (Oscar Ortega-Sanchez)

## **Theaterengagements**

Theater an der Basilika, Hamburg; Monsun Theater Hamburg; Freilichttheater Lübeck; Musiktheater Lübeck; Neues Theat 2005 - 2017

Hannover; Schlossfestspiele Neersen; Komödie Braunschweig